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Kommunstyrelsen Finansdepartementet 
Marie Hellgren Diarienr. Fi2025/02010 
Ekonomichef 

Justerad beräkning av administration i kostnadsutjämningen för kommuner –
Hallsbergs kommuns yttrande över Finansdepartementet, avdelningen för offentlig 
förvaltnings förslag till justerad beräkning av administration i kostnadsutjämningen 
för kommuner. 

Hallsbergs kommun har erbjudits möjligheten att yttra sig över Finansdepartementet –
avdelningen för offentlig förvaltnings förslag till justerad beräkning av administration i 
kostnadsutjämningen för kommuner. 
Förslagen berör områdena administration och politisk verksamhet. I befintlig kostnads-
utjämning återfinns dessa dimensioner i modellen för verksamhetsövergripande 
kostnader. 

Hallsbergs kommuns ställningstagande 

Hallsbergs kommun är positiv till översynen av hela utjämningssystemet, Nätt och 
jämnt – Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn (SOU 2024:50) vilken 
presenterades för Regeringen sommaren 2024 då ett heltäckande förslag togs fram. 
Hallsbergs kommun ställer sig därför frågande till varför en del av utredningen nu 
plockats ut ur helheten. Planeringsförutsättningarna för kommunerna kan försvåras om 
helheten plockas isär och införs i delar. 

Kommunen delar bedömningen att ersättningen i högre grad bör riktas till glesbefolkade 
kommuner med stora geografiska avstånd, samtidigt som befolkningsmässigt mindre 
kommuner även fortsättningsvis bör kompenseras för strukturella administrations-
kostnader. 

I förslaget framgår att ändringarna föreslås träda i kraft 2027-01-01. Detta innebär att ett 
eventuellt beslut om den justerade beräkningen av administration i kostnadsut-
jämningen är brådskande då de flesta kommuners budgetprocess för 2027 är i gång. 
Hallsbergs kommun anser samtidigt att behov av övergångsregler behöver utredas. 

Hallsbergs kommun 

Magnus Andersson (S) 
Kommunstyrelsens ordförande 
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